
  

         
CITTA'  DI  MOLFETTA 

 

    

SETTORE  LAVORI  PUBBLICI 
U.O. 3 - Manutenzione P.I. 

  

ORIGINALE  DERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. 35 
NUMERO GENERALE 141 

 

 

 
OGGETTO:  Adeguamento dell’impianto di illuminazione pubblica presso le 

vie Cap. de Candia, Cap. Azzarita e relative traverse. 
  Approvazione spesa di € 16.201,01= IVA compresa e 

liquidazione alla ENEL Sole della relativa fattura. 

 

 

 

Responsabile del Procedimento: 

 

ISCRITTA al n. 35 del Registro delle Determinazioni 

 

ASSUNTA in data 6/02/2007 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE LL.PP. 
 
Premesso: 
 



  

- che a seguito di continue segnalazioni da parte dei cittadini ed esercizi commerciali 
residenti nelle vie Cap. de Candia, Cap. Azzarita e traverse, riguardanti il cattivo 
funzionamento dell’impianto di pubblica illuminazione esistente presso dette vie, che ha 
causato continui black out, così come segnalato ripetutamente anche da parte dell’ufficio 
di Polizia Municipale; 

 
Verificato: 
 
- che gli impianti ivi esistenti, di proprietà dell’ENEL ed in gestione alla Sole, risalgono ad 

oltre 30 anni fa e presentano molte carenze sia dal punto di vista meccanico (cordini in 
acciaio arrugginiti), che illuminotecnico, infatti molte armature sono prive di gonnellina 
trasparente che oltre a proteggere la lampadina dalla pioggia, serve a diffondere 
uniformemente il fascio luminoso. Inoltre le lampade montate sono del tipo che non 
consentono risparmio di energia, oltre ad avere una breve durata di funzionamento; 

 
- dedotta la necessità di intervenire in maniera radicale, provvedendo alla sostituzione 

completa di tutti gli organi illuminanti (n. 116) e relativi accessori, anche per evitare 
pericoli per la pubblica incolumità. 

 
Tenuto conto: 
 
- che l’impianto di cui sopra è di proprietà ENEL Sole s.r.l., ivi compresa la manutenzione 

straordinaria; 
 
Preso atto: 
 
- che in data 23/03/06, a seguito di ns. richiesta, è pervenuta offerta, da parte della stessa 

Sole (prot. n. 17340), di sostituzione di tutti (n. 116) organi illuminanti, oltre ai cordini in 
acciaio e cavetti di alimentazione, con armature stradali e lampade dello stesso tipo 
esistenti presso la via XX Settembre; 

 
- che la stessa offerta risulta congrua in quanto, dell’importo totale (€ 45.002,79= oltre 

IVA), il 70 % sarebbe stato a carico della ENEL Sole, mentre il restante 30% sarebbe 
gravato sulle casse comunali, ossia € 16.201,01= IVA compresa; 

 
- tenuto conto inoltre che tale importo sarebbe stato liquidato all’ENEL Sole, al termine 

dell’esecuzione dei lavori, su presentazione di unica fattura, con pagamento a 30 gg. 
dalla data di emissione della stessa fattura; 

 
- visto che i lavori, per i motivi su esposti, sono stati affidati ed eseguiti dall’ENEL Sole srl 

già in data 30/05/2006, con un risultato più che soddisfacente da parte dei cittadini ed 
esercizi del quartiere interessato; 

 
- vista la fattura n. 06630026910, in data31/05/2006, con scadenza 30/06/2006, di 

complessivi € 16.201,01= IVA compresa; 
 

- Visto il Regolamento dei Contratti; 
 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del T.U.E.L. D.L.vo n. 267/2000; 

 
- Visto il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo n. 

267 del 18.08.2000 
 

DETERMINA 



  

 
per quanto esposto in narrativa: 
 
1) Di approvare la spesa di complessivi € 16.201,01= IVA compresa, relativamente ai lavori 

di cui in premessa, eseguiti dall’ENEL Sole e consegnati in data 30/05/2006. 
 
2) Autorizzare il Settore Economico e Finanziario, alla liquidazione della fattura n. 

0630026910, in data 31/05/06, trasmessa dalla ENEL Sole, do complessivi € 16.201,01= 
IVA compresa, regolarmente vistata dal Responsabile del Procedimento e dal Capo 
Settore LL.PP., tramite bonifico bancario, a favore della Enel Sole Srl alle seguenti 
coordinate bancarie: conto corrente n. 03178016/0117, presso la BANCA INTESA, 
Agenzia n. 6 ABI 03069 CAB 05048, CIO:D – IBAN:IT41D0306905048031780160117, 
specificando nella causale del bonifico la denominazione sociale, la denominazione 
sociale, la Partita IVA ed il riferimento dell’offerta. 

 
3) Impegnare la spesa complessiva di € 16.201,01=, comprensiva di IVA al 20% come 

specificato nelle allegate certificazioni del Settore Economico e Finanziario. 
 

4) Confermare responsabile del Procedimento il p.i. Sallustio Michele, ai sensi dell’art. 7 
della legge n. 109/94 

 
5) Inviare questo atto ai Settori Economico Finanziario e LL.PP., nonché al Responsabile 

del Procedimento, affinchè provvedano ai consequenziali adempimenti per quanto di 
rispettiva competenza. 

 
La presente Determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 
Settore Finanze, ai sensi dell’art. 151 – comma 4° - del D.L.vo n. 267/2000 e diverrà 
esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria da parte del citato Dirigente. 
 
 
 Il Responsabile del Procedimento   Il Compilatore della Proposta 
 
 __________________________   _______________________ 
 
 
    Il Dirigente del Sett. LL.PP. 
 
 


	SETTORE  LAVORI  PUBBLICI 
	ORIGINALE  DERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. 35 
	NUMERO GENERALE 141 
	ISCRITTA al n. 35 del Registro delle Determinazioni 
	 
	per quanto esposto in narrativa: 


